
Anm. II til § 10.04. , l 1319 

Note: Den forventede forhøjelse af u-låndsbevillingerne over ti1lægsbevillingsloven som føl- 
ge af væksten i bruttonationalindkomsten vil som hidtil ske under posten bilateral fi- 
nansiel bistand. , 

Danmarks statslige bistand til udviklingslandene ydes i henhold til L 297 1971 om in- 
ternationalt udviklingssamarbejde som senest ændret ved L 182 1985. Udgifterne til 
den statslige bistand søges af udenrigsministeriet under konto 04.01. Bilateralt fagligt 
samarbejde med udviklingslandene, konto 04.02. Multilateralt fagligt samarbejde med 
udviklingslandene samt under konto 20.04. Finansielt samarbejde med udviklingslan- 
dene. Endvidere er bevillingerne under konto 03.01. Internationalt humanitært hjælpe- 
arbejde samt de under konto 04. opførte driftsudgifter en del af den statslige bistand 
til udviklingslandene. 
I henhold til § 2 i lov om internationalt udviklingssamarbejde skal udenrigsministeren 
én gang om året for folketinget fremlægge en plan for udgiftsrammerne for bistands- 
samarbejdet for den 5-årsperiode, som begynder den følgende 1. januar. Regeringen 
fremlagde i december 1987 en sådan plan, ifølge hvilken Danmarks statslige bistand til 
udviklingslandene i finansåret 1988 vil udgøre 0,88 pet. af bruttonationalindkomsten 
(BNI), stigende med årligt 0,03 pet. til 1,00 pet. af BNI i 1992. rFinanslovforslaget for 
1989 er udarbejdet i overensstemmelse hermed, således at udviklingsbistanden (netto) i 
finansåret 1989 budgetteres med i alt 6.620,0 mill. kr., svarende til 0,91 pet, af BNI. 

ad EFs udviklingsbistand. 
De i oversigten anførte beløb til EFs udviklingsbistand udgør den skønsmæssigt bereg- 
nede danske andel af den EF-bistand til udviklingslandene, som finansieres af EFs al- 
mindelige budget. 
De anførte beløb modsvarer ikke nogen finanslovskonto under bistandsbevillingerne, 
men er medtaget i den samlede oversigt over Danmarks internationale udviklingssam- 
arbejde, fordi den danske andel af den nævnte EF-bistand skal inkluderes under den 
samlede ramme for udviklingsbistand. I det omfang der på grundlag af EFs årsregn- 
skab for 1989 konstateres difference mellem den beregnede og den faktiske danske an- 
del af EF-bistanden, vil denne blive reguleret over tillægsbevillingsloven for 1990. 
De i oversigten forudsete beløb til udviklingsbistand gennem EF dækker den danske 
andel af EFs fødevarebistand til udviklingslandene, EFs bistand til udviklingslande i 
Middelhavsområdet samt bistand til de ikke-associerede udviklingslande. 
Udover den udviklingsbistand, der finansieres af EFs almindelige budget, deltager 
Danmark i det bistandssamarbejde, der gennemføres af Den Europæiske Udviklings- 
fond (EDF), hvis midler tilvejebringes ved direkte bidrag fra medlemslandene uden for 
EFs almindelige budget, jfr. anmærkningerne til konto 04.02.52.01. 

04.01. BilateraIf"1'ã3ligt samarbejde med udviklingslandene. 
Under denne hovedkonto søges bevilling til Danmarks bilaterale (tosidede), faglige 
samarbejde med udviklingslandene i form afbistandsvirksomhed samt oplysnings- og 
forskningsvirksomhed, jfr. nedenfor ad tilskud. 
Hovedkontoen omfatter endvidere de med udviklingsbistanden forbundne driftsudgif- 
ter i overensstemmelse med OECDs udviklingskomite , DACs retningslinier for med- 
regning af administrationsudgifter som statslig udviklingsbistand. De opførte driftsud- 
gifter omfatter det særlige bistandspersonale i udenrigsministeriets departement for in- 
ternationalt udviklingssamarbejde (DANIDA), det i DANIDA tjenstgørende personale 
fra udenrigstjenesten (intern overførsel), honorarudgifter til medlemmer af styrelsen for 
internationalt udviklingssamarbejde, driften af DANIDAs bistandsmissioner i udvik- 
lingslandene, Mellemfolkeligt Samvirkes udgifter til administration af statslige bi- 


